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Z NAŠEHO MĚSTA

Milí Kyjovjáci,
myslel jsem si, že 
letošní adventní čas 
budeme trávit ve-
seleji. Světlo na konci 
tunelu opět zhaslo a my 
se zase ocitli v době otázek, 
rozporů, v atmosféře nejistoty, vyhra-
něných názorů a rozdělené společnosti.  
O to smutnější je, že díky těmto velmi 
vážným skutečnostem ustupují do po-
zadí i milé věci. Třeba další etapa vý-
sadby aleje života. Mladí rodičové tuto 
aktivitu velmi oceňují a podporují. Sám 
ze své zkušenosti musím říct, že je krás-
né vidět, jak se z  ratolesti stává stro-
mek, který sílí a roste, přesně jako syn 
Mikuláš. A zážitek je o to větší, když ho 
mohu vzít za ruku a v jeho třech letech 
mu ukázat, co jsme kdysi zasadili a proč.
Komunikace je v  této době zásadnější  
než kdy jindy. Těší mě proto, že jsme 
jako úřad získali Cenu Ministerstva vni-
tra za kvalitu ve veřejné správě. Stále 
je co zlepšovat, ale základ je položen 
dobře. Stejně tak jsme obstáli v hodno-
cení finanční kondice měst, udělovaném  
Vzdělávacím centrem pro veřejnou 
správu ČR. Obdrželi jsme nejvyšší hod-
nocení A. Svědčí to o skvělé finanční 
situaci města. K dnešnímu dni nemáme 
ani korunu dluhu či jiného finančního zá-
vazku. 
Neuvažujeme také o tom, že bychom 
nad rámec vládou stanovených restrik-
cí cokoliv přidávali. Já věřím ve zdravý 
rozum každého z  nás. A víra je to, co 
by měli mít na zřeteli i naši poslanci  
a ministři. Více důvěřovat svým ob-
čanům a méně je považovat za stádo  
neposlušných ovcí. Nikdo nechce vědo-
mě nikoho ohrozit. A ochrana sebe a své 
rodiny včetně okolí je jistě pro každého 
na prvním místě. Svobodné rozhodnutí 
každého musí být respektováno. Vidím-li  
však situaci v našich nemocnicích,  
začínám být velmi skeptický k pořádání 
tradičních vánočních akcí v Kyjově, na 
které jsme byli dříve zvyklí. Vůbec mě 
to netěší. Nemůžeme však být egoisty, 
kteří se baví v době, kdy na covidových 
odděleních z posledních sil pracují se-
střičky a lékařský personál. Myslím, že 
všichni potřebujeme především po-
vzbuzení. Podporujme se navzájem. 
Milí čtenáři, přeji Vám poetické dny ad-
ventu, s vůni připravovaného vánočního 
cukroví, svařeného vína, jehličí a přede-
vším s dobrou náladou, v kruhu Vašich 
milovaných. Pevné zdraví a vše dobré. 

INFORMACE Z 83. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 19. ŘÍJNA 2021:
Rada města:
- schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční finanční 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci projektu „Odstranění 
nebezpečných chemikálií z objektů tř. Komenského“ ve výši 1 500 000 Kč;
- rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje pro Městské kulturní středisko Kyjov, příspěvkovou orga-
nizaci města Kyjova, ve výši 280 000 Kč na projekt „Očkovací centrum 
Kyjov“ a rozhodla o přijetí této dotace;
- schválila a vyhlásila dotační programy pro rok 2022 na podporu sportu,  
na podporu kultury, na podporu zájmových činností, na podporu Mini-
mální sítě sociálních služeb ve správním obvodu ORP Kyjov a na pod-
poru návazných služeb v sociální oblasti;
- rozhodla o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o zajištění služeb pro 
Českou poštu, s.p. Předmětem Dodatku č. 6 je rozšíření poskytovaných 
služeb Pošty Partner o službu podání zásilek do Balíkovny, s účinností 
od 1. 11. 2021.

INFORMACE Z 84. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 1. LISTOPADU 2021
Rada města:
- schválila ceník za užívání ledové plochy v této výši:
 · žáci a studenti kyjovských škol - 20 Kč/osoba/blok
 · žáci a studenti mimokyjovských škol - 30 Kč/osoba/blok
 · děti do 6 let - 10 Kč/osoba/blok
 · děti 6 – 15 let - 40 Kč/osoba/blok
 · dospělí a mládež nad 15 let - 50 Kč/osoba/blok 
 · doprovod na ledě - 10 Kč/osoba/blok
 · pronájem hřiště - 1 000 Kč/hodina;
- schválila výsledky výběrového řízení na dodavatele akce „Výměna svíti-
del veřejného osvětlení ve městě Kyjov – 3. etapa“ a rozhodla o uzavření 
smlouvy o dílo se společností AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, 106 00 
Praha 10, IČ: 48029483 za nabídkovou cenu 6 250 285,25 Kč vč. DPH.

KALENDÁŘ ZAPLNILY 
HISTORICKÉ POHLEDNICE
Do starých časů se mohou přenést majitelé kalendáře města Kyjova 
na příští rok. Nabízí pohled na jeho ulice prostřednictvím kolorovaných 
fotografií.
„Město každoročně tvoří náměty na kalendář, ale rok od roku je to slo-
žitější, protože spoustu témat už jsme v kalendářích měli. Proto jsme se 
letos přes Facebook a webové stránky města obrátili na občany s dota-
zem, jaká témata by se jim líbila. Nabídli jsme jich několik a s přehledem 
zvítězilo téma historické,“ řekla vedoucí Odboru školství a kultury MěÚ 
Kyjov Ilona Slaninová.
Historická témata už město zpracovalo v několika kalendářích v mi-
nulosti. Aby přineslo něco nového, spojilo se s Vlastivědným muzeem 
Kyjov, se kterým dalo dohromady sbírku kolorovaných pohlednic. Na 
nich lze vidět hlavní dominanty Kyjova, radnici, Masarykovo náměstí, 
Komenského ulici nebo už neexistující Sonnewedův dům. 
„Myslíme si, že je to novinka  
a Kyjov je v kalendáři vidět zase 
z jiného úhlu pohledu,“ dodala 
Slaninová.
Kalendář se dá jako každoročně 
sehnat na informačním centru. 
Jako dárek pro hosty ho bude 
letos používat nejen radnice, ale 
také místní šroubárna, takže ka-
lendář se dostane do různých 
míst České republiky. 

(red)
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Pandemie koronaviru nabrala v listopadu a na síle 
a situace v kyjovské nemocnici se znovu zhoršila. 
Na pomoc zdravotníkům přijeli vojáci a dobrovolní  
hasiči. Nemocnice Kyjov požádala prostřednic-
tvím Jihomoravského kraje o pomoc Armádu Čes-
ké republiky už 15. listopadu. Protože vojáci mohli 
nastoupit až 18. listopadu, nahradili je v prvních 
třech dnech dobrovolní hasiči z Kyjova a okolí.
„Už z předchozích vln pandemie jsme věděli, že 
dobrovolní hasiči jsou spolehliví a opravdu, půl 
hodiny po naší žádosti jsme měli jistotu, že první 
z nich dorazí na směnu,“ řekl ředitel Nemocnice 
Kyjov a nově i poslanec Parlamentu ČR za ANO 
2011 Lubomír Wenzl.

Jako první sloužil místostarosta Kyjova a dob-
rovolný hasič Antonín Kuchař. Stejně jako loni  
pomáhal v těchto dnech i Vojtěch Bezucha z mis-
třínského sboru dobrovolných hasičů.
„Přesně před rokem jsme sem nastoupili na dva 
týdny na sádrovnu. A teď po roce nás poslali na 
ARO. Jsme k dispozici sestrám a asistujeme hlavně  
při různých polohovacích úkonech,“ řekl Vojtěch 
Bezucha. 
Hasiče později nahradila čtveřice vojáků. Také oni 
mají s prací v nemocnici zkušenosti. „Nasazení  
v nemocnici už jsme byli a jsme tady hlavně na 
pomocné práce, jako je polohování lidí, pomoc při 
rozdávání jídla a těžší fyzické práce,“ vyjmenoval 
jeden z vojáků Jakub Šenk.
Kyjovská nemocnice provádí jen akutní péči,  
plánovanou zcela zastavila. Oddělení ORL a část 
chirurgické JIP vyčlenila pro pacienty s covidem.
„K dnešnímu ránu máme 38 pacientů na stan-
dardních lůžkách, tři pacienty na jednotce  
intenzivní péče v rámci interního oddělení a sedm 
ventilovaných pacientů na oddělení ARO,“ uvedl 
ředitel Wenzl ve čtvrtek 18. listopadu. Později se 
situace ještě zhoršila a ředitel nemocnice vyhlá-
sil stav hromadného postižení osob. Pacientů je 
tolik, že nemocnice nezaručuje, že se o každého  
z nich postará odborný lékař.

(red)

NEMOCNICI POMÁHAJÍ VOJÁCI I HASIČI

Už po páté se na cyklostezce vedoucí z Nětčic do 
Bohuslavic sešly celé rodiny, aby pomohly zasadit 
nové stromy. Každý z nich za jednoho nového ky-
jovského občánka. První listopadovou neděli jich 
dorazilo čtyřiadvacet. Někteří tu nebyli poprvé.
„Starší dcera se narodila v roce 2019 a má strom 
přímo naproti mladší, která přišla na svět v březnu 
2021,“ řekla jedna z účastnic sázení, šťastná ma-
minka Kristýna Balšánová.
Jeden ze zasazených javorů nepatřil žádnému no-
vorozenci. Šlo o Strom lásky. Ty vyrůstají po celé 
České republice a mířit by k nim měli všichni, kteří 
milují či milovali. Lenka Kryštofová se tak rozhod-
la pokračovat v odkazu svého zesnulého manžela, 
zdravotně postiženého Antonína Kryštofa, který 
je autorem řady myšlenek o lásce. 
„Myšlenka na tento projekt mě napadla, když mě 
obklopoval hluboký smutek nad ztrátou mého 
manžela Toníčka, který celý život rozdával dobro, 
lásku a naději,“ řekla Lenka Kryštofová, která vý-
sadbu stromů sama financuje.
Dřevin kolem cyklostezky utěšeně přibývá, a tak 
se nabízí otázka, kolik prostoru na sázení bude 
v dalších letech. Kyjovští rodiče ale zatím určitě 
nemusí mít obavy. 
„Chtěli bychom pokračovat u nově vzniklého pro-
poje cyklostezky z Boršova. Dál se nabízí například  

cyklostezka do Mouchnic, takže máme dost míst, 
kde může sázení pokračovat,“ řekl místostarosta 
Kyjova Daniel Čmelík.
Jak je zvykem, výsadbu až do závěrečné fáze při-
pravili zaměstnanci Technických služeb Kyjov. Ti 
o víkendu rodičům či prarodičům také pomáhali, 
nainstalují k novým stromům i opěrné kůly a spolu 
s rodinami se o stromy budou starat.

(red)

ALEJ ŽIVOTA SE ROZROSTLA 
O DALŠÍ STROMY

Foto: (red)
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Charita Kyjov organizuje  
v sobotu 8. 1. 2022 Tříkrálovou  
sbírku v Kyjově. Prosíme děti 
koledníky i zájemce, kteří by 
se chtěli účastnit sbírky jako 
vedoucí skupinek, ať co nej-
dříve odevzdají vyplněnou 
přihlášku, kterou si mohou 
stáhnout z  webu Charity 
www.kyjov.charita.cz, nebo si 
ji vyzvednout v Charitě Kyjov, 
tř.  Palackého 194, případně 
Sv. Čecha 1429/4b  (klub Bár-
ka, za letním kinem), dále v ZŠ Komenského, Dr. Joklíka či na KGK a SZŠ Kyjov. 
Jelikož dochází v následujícím ročníku Tříkrálové sbírky ke změně koordinátora 
TKS, dovoluje si vás Charita Kyjov požádat o vyplnění přihlášek i v případě,  
že jste se v minulých ročnících Tříkrálové sbírky účastnili.
Přihlášky můžete odevzdávat na Charitě Kyjov nebo po předchozí telefonické 
domluvě koordinátorovi – Vladimír Procházka, 728 181 420.
Konání sbírky se bude řídit aktuálními epidemiologickými nařízeními.

Z NAŠEHO MĚSTA

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Jubilati
Bohumila Hlobilová – 96 let 
Miroslava Šnajdrová – 93 let

Josef Sedlář - 91 let 
Josef Kašný – 91 let 

Miroslav Mezihorák – 91 let 
Miroslav Hudec – 90 let  
Vilma Hájková – 90 let 

Libuše Ondrůško – 85 let 
Anna Gottwaldová – 85 let 

Květoslava Kudláčová – 85 let 
Eva Svobodová – 80 let 
Jaroslav Hýpal – 80 let 

Jiří Klimeš – 80 let 
Ludmila Nováková – 80 let 
Vlasta Vlachynská – 80 let 
Stanislav Machálek – 80 let 

Anna Filová – 75 let 
Jaroslav Kožený – 75 let

Úmrtí
Jan Pintera 

*25. 1. 1955  †19. 9. 2021
Emanuel Kubík

*4. 5. 1936  †11. 10. 2021
Františka Austová

*30. 4. 1929  †18. 10. 2021
Miroslav Kotásek

*24. 10. 1929  †21. 10. 2021

ŽENA KRADLA ČOKOLÁDU
Po přijatém oznámení vyjeli  
strážníci do obchodního 
domu Kaufland, kde ostraha 
chytila při krádeži zboží ne-
známou ženu. Na místě hlíd-
ka ztotožnila osmatřicetiletou 
ženu z Ukrajiny, která přes 
pokladnu pronesla čokolády 
v celkové hodnotě 265 Kč. 
Za spáchanou krádež jí byla 
ihned uložena příkazová po-
kuta.

PUTOVAL NA ZÁCHYTKU 
DO KROMĚŘÍŽE
Poblíž autobusového nádraží se večer  
pohádal opilý muž se skupinou mladíků. 
Hlídka po příjezdu na místo všechny pří-
tomné uklidnila až na osmatřicetiletého 
podnapilého muže z Ježova, který na výzvy  
strážníků odmítal reagovat, a byl stále ag-
resivnější. Přivolaná sanitka ho odvezla na 
ošetření do nemocnice. Následně pokračo-
vala jeho cesta za doprovodu jednoho ze 
strážníků do záchytné stanice v Kroměříži. 
Provedená dechová zkouška u něj proká-
zala hodnotu 2,94 promile alkoholu.

VÝTRŽNÍCI ROZBILI SKLENĚNOU 
VÝPLŇ DVEŘÍ
Krátce před polednem přijali stráž-
níci telefonické oznámení, že v ulici 
Mezi Mlaty dva neznámí muži roz-
bili výplň skleněných dveří u jedno-
ho z bytových domů a z místa poté 
zmizeli. Popis výše uvedené dvoji-
ce dostala hlídka a neprodleně po 
ní začala pátrat. Netrvalo dlouho 
a strážníci oba muže odpovídající 
popisu nalezli v Tyršově ulici. Celou 
věc postoupili k dořešení příslušné-
mu správnímu orgánu.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2022výzva pro dobrovolníky

Kyjov obklopuje už hezká řádka cy-
klostezek. Jedna z nejdelších vede 
z Nětčic do další místní části města 
Bohuslavic a odtud až do Mouchnice.  
Její trasa však míjí Boršov. Jeho oby-
vatelé museli dosud jezdit do soused-
ních Bohuslavic buď po silnici nebo 
po často blátivé polní cestě. Teď je na  
jejím místě nově vybudovaná asfaltová  
cyklostezka.
„Právě proto, že cesta z Boršova byla 
často zablácená, chtěli jsme propojit  
cyklostezku z Nětčic do Bohusla-
vic asfaltovou komunikací. Teď tam 

máme krásnou cyklostezku, která je 
použitelná za každého počasí,“ po-
tvrdil místostarosta Kyjova Daniel 
Čmelík.
Nová cyklostezka vede z ulice Za 
Humny a měří asi 700 metrů. Kro-
mě samotného asfaltového povrchu 
byl součástí stavby také altánek pro 
cyklisty.  
„Cyklostezku jsme budovali během 
letních prázdnin a v září. Tato stavební 
akce stála čtyři miliony korun, z toho 
dva miliony a tři sta tisíc jsme dostali 
z evropských fondů,“ dodal Čmelík.

(red)

CYKLOSTEZKA ULEHČILA 
CESTU Z BORŠOVA

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat 

pracovníkům Pečovatelské služby  
a Domácí zdravotní péče Charity Kyjov 

za jejich pomoc při ošetřování mého 
zesnulého manžela, pana Emanuela 

Kubíka. I díky ní mohl strávit poslední 
léta svého života v domácím prostředí. 
Zároveň bych chtěla vyjádřit dík všem 

vstřícným pracovníkům Nemocnice 
Kyjov.

Poděkování patří též společnosti 
Šroubárna Kyjov za květiny a dojemná 
slova při posledním rozloučení s mým 

drahým manželem. 
Miroslava Kubíková
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Verše Hrubínovy básně předznamenaly hodnocení 
celoroční práce bohuslavických zahrádkářů. Máme 
za sebou další náročný rok a ohlédnutí zpět potvr-
zuje, že jsme ani tentokrát nezaháleli. Začátek roku 
sice ještě poznamenaly problémy s covidem, ale po 
Velikonocích už jsme s chutí vítali oživení přírody  
i svých sil.
Veselo bylo na konci května při kácení naší májky. 
Za přispění mužské chasy jsme dříví spolu s dětmi 
proměnili v májový oheň, na němž se daly opékat 
špekáčky, dospělé jsme pozvali ke grilu na kuřecí 
steak a krkovici. Omladina si pak po práci za ob-
držené poukazy smlsla u pana Cahlíka na zmrzlině.
Naši „malí“ zahrádkáři takto navázali na svou dří-
vější aktivitu a jako zájmový oddíl „Tulipánek“. Jeho 
dvanáct členů pokračovalo v účasti na většině akcí 
organizace.
Červen utekl v práci na záhoncích a polích, aniž 
z nás kdo tušil, jak neblahý konec tohoto začátku 
léta čeká několik obcí u Hodonína. Tornádo postih-
lo mezi jinými i rodinu Kaňových se čtyřmi dětmi, 
a tak když jsme připravovali 2. ročník ochutnávky 
vína od místních i přespolních vinařů, zrodil se ná-
pad, jak naložit s výtěžkem akce. Sešlo se 155 vzor-
ků vína a organizátoři děkují dodatečně a upřímně 
všem dárcům. K dobré náladě zahrála při té příle-
žitosti mládežnická cimbálová muzika Jablúčko  
z Kyjova a mnozí návštěvníci si odnášeli i suvenýr  
v podobě skleničky s logem bohuslavické zahrád-
kářské organizace.
Na další akci budou rádi vzpomínat Miroslav Krýsa 
a Pavel Horáček. Ti totiž zvítězili v klání o nejlep-
ší bohuslavický gulášek ze zahrádkářské chalupy.  
V kotlících za všeobecného veselí vznikaly ze zvěři-
ny, telecího ba i klokaního masa vyhlášené dobroty.

Na sklonku prázdnin se skupina zahrádkářů a pře-
devším zahrádkářek pustila do úpravy předzahrádky 
a dvorku u domu jedné z nejstarších členek orga-
nizace. Paní Sychrové, někdejší dlouholeté člence 
výboru základní organizace, přibývají léta a ubývá 
sil, a tak děvčata z omlazeného výboru předvedla, 
jak mají vypadat bezúdržbové záhonky pro seniory.
Sklizeň zeleniny poskytla mimo jiné materiál pro za-
hrádkářky – kuchařky. Po dvou letech jsme obnovili 
tradici ochutnávek domácích pomazánek. Bylo jich 
54 druhů a nejvíc chutnala „nedietní“ játrová s bru-
sinkovým přelivem od Tamary Okůnkové.
Došlo i na každoroční setkání nad stoly plnými pří-
rodních  materiálů k aranžování: zkraje podzimu  
k svátku Dušiček a v listopadu už  převažovala  
inspirace Vánocemi.
Podařilo se nám dosáhnout ocenění jedné z na-
šich nejaktivnějších členek, paní Boženy Šrůtkové. 
Starosta města jí osobně vyjádřil poděkování za 
dlouholetou práci pro organizaci, péči o veřejnou 
zeleň kolem kostela a invenci, se kterou tvoří ver-
šovaná přání k jubileím a významným událostem  
v životě Bohuslavických. Naše Boženka, jak ji veřej-
ně oslovujeme, je i přes svůj seniorský věk příkladem  
občanské sounáležitosti a neokázalé ochoty pomá-
hat, kde je třeba.
Až za pár týdnů vyměníme kalendáře, do těch příštích  
zapíšeme termíny nových setkání a nápady, jak  
posílit zájem členů a všech Bohuslavických o sou-
sedskou pospolitost a účast na spokojeném soužití.
Do té doby zbývá ještě poděkovat všem „na dědi-
ně“ i v širokém okolí, kteří už svým příkladem uká-
zali, že umějí dělat radost a být užiteční.

Lucie Tesaříková

Za celý rok dala země lidem
hojnost darů a teď usíná…

Zahrádkáři z Bohuslavic. Foto: autorka
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Drazí spoluobčané, sestry a bratři,
přijměte pozdrav na začátku prosince. Určitě naše do-
movy zdobí adventní věnec, který je symbolem doby 
adventní. To je doba, která nás provází téměř celý pro-
sinec. Co je to za dobu? K odpovědi nám může pomoci 
symbol adventního věnce. Jeho základem je kruh ze 
zelených větviček, to nám připomíná uprostřed doby, 
kdy příroda odpočívá, nový život. Kruh je symbolem 
věčnosti. Člověk je stvořen k  věčnosti, to je jeho při-
rozenost. A uprostřed doby, kdy se zkracuje den, na 
adventním věnci přibývá světlo na postupně zapalova-
ných svících. Blíží se doba, kdy přijde Mesiáš – Ježíš 
Kristus, který v Janově evangeliu říká: „Já jsem světlo 
světa.“ Advent nás tedy vede k přípravě na narození Je-
žíšovo. K přípravě srdce každého z nás. Nemluvím zde 
o úklidu, pečení a nakupování. Máme zrevidovat svůj 
život, zadívat se do zrcadla a říci, co chceme ve svém 
životě změnit. Pokusme si najít čas, třeba u adventního 
věnce, abychom ve ztišení hledali, jak dobře prožít tuto 
dobu, co změnit, abych nezůstal stejný.

Na přelomu adventu a Vánoc k nám opět připutuje bet-
lémské světlo. To zapalují rakouští skauti přímo v Betlémě  
v jeskyni, kde se dle tradice narodil Ježíš, a potom se 
rozváží po celém světě. Je to velký symbol vzájemného 
bratrství. Zároveň jeho přijetí u nás doma je pozvání 
Ježíše Krista do našeho domova, do naší rodiny. Světlo 
zahání temnotu. I toto je symbol vánoční zvěsti o Ježí-
šově narození. Ježíš zahání temnotu v našich životech. 
Betlémské světlo v kostele bude k dispozici od 24. do 
26. prosince po celý den.
A máme tu Vánoce. Svátky narození Ježíše Krista. Svát-
ky radosti z Boží blízkosti. Chtěl bych vám přát, abyste 
třeba právě o těchto Vánocích zakusili Boží blízkost. 
Abyste měli radost z  dárků, protože dárek vypovídá  
o lásce toho, kdo nás obdaroval. Chci vás také pozvat 
do našeho kostela k  vánočním bohoslužbám nebo 
k prohlídce betléma, nebo jen ke chvíli ztišení v kostele. 
Všichni jste srdečně zváni.
Všem vám přeji požehnané adventní a vánoční dny

P. Vladimír Mrázek

Dům dětí a mládeže v Kyjově byl iniciátorem vybudování 
dětského dopravního hřiště, o kterém bude dnes řeč. 
Domeček (jak nám říkají děti) je organizátorem systema-
tické dopravní výuky již řadu let. Mnozí rodiče jejích dneš-
ních účastníků by jistě našli v šuplíku své průkazy cyklistů. 
Naštěstí na to nejsme sami. Spolupracuje s  námi BESIP  
Jihomoravský kraj, Policie České republiky a Městská policie  
Kyjov. Tím jsme naši dopravní výchovu povýšili na kvalitní  
a systematickou výuku, která oslovila základní školy v Ky-
jově, ale i celém regionu. Bohužel za teorií pokulhávala pra-
xe, protože dopravní hřiště bylo vždy provizorní a praxe 
dětem celé roky chyběla. Naše žádosti a potřeby dětí byly 
ale po letech vyslyšeny městem Kyjov. Společně s krajem 
se podařilo v  Kyjově dopravní hřiště vybudovat. Máme  
i dostatek kol pro výuku. Dopravní hřiště se nachází za hřiš-
těm Sokolíčku u vlakového nádraží a první malí cyklisté si je 
vyzkoušeli na podzim 2019. Najdete tam nejen křižovatky, 
kruhový objezd, ale i fungující semafory. Hřiště je bezplatně 
k dispozici i široké veřejnosti od jara do podzimu. Bohužel 
jeho využití nám překazila hned v úvodu epidemie.
V letošním školním roce začal Domeček s dopravní výukou 
hned v září. Podzimní výuka byla určena hlavně mladším 
dětem z MŠ a 1. – 3. tříd. Dále se přidali žáci 5. tříd, kteří sice 
obdrželi průkazy cyklistů, ale výuka byla velmi omezena. 
Mile nás překvapil zájem ze strany škol. Společně se státními  
policisty a městskými strážníky jsme strávili na dopravním 
hřišti většinu podzimních dnů, pokud počasí dovolilo. Ale 

každá práce vás baví, pokud má smysl. Tato naše práce 
smysl má! V každé hodině vidíme pokroky dětí ve znalos-
tech, ale hlavně ve zvládnutí dopravních situací. Velmi nás 
těší i nadšení dětí a kladné hodnocení naší práce ze strany 
pedagogického doprovodu. Jen pro vaši představu, na do-
pravním hřišti se na podzim vystřídalo 341 dětí 1. - 3. tříd  
a 104 žáků 5. tříd. Protože podzimní počasí ne vždy do-
volilo výuku venku, část probíhala přímo na školách, které 
si rezervovaly pro praxi jarní měsíce. Celkem se tedy pod-
zimní výuky zúčastnilo sedm set žáků z Kyjova a regionu. 
Od listopadu pokračujeme v teoretické výuce pro 4. třídy 
a to přímo na školách. Je přihlášeno 25 tříd, což je asi 450 
žáků. Snad nás současná situace zase nezastaví. V dubnu 
a květnu se 4. třídy přesunou také na dopravní hřiště a bu-
dou bojovat o své průkazy cyklistů.
Velké poděkování patří vedení města, pro které je snad  
využití dopravního hřiště potvrzením, že tato investice  
nebyla zbytečná. Další poděkování patří Policii České re-
publiky, jmenovitě por. Petru Zámečníkovi, strážníkům 
Městské policie Kyjov a koordinátorovi BESIP v Jihomo-
ravském kraji Pavlu Čížkovi. Nesmíme zapomenout ani 
na studenty a studentky Klvaňova gymnázia a střední 
zdravotnické školy Kyjov, kteří pomáhají s tématem první  
pomoci. Bez vás by naše dopravní výchova neměla tu kva-
litu, která určuje zájem ZŠ.

Za tým DDM Kyjov, Mgr. Iva Soldánová, vedoucí DV

O dopravní výchovu je rekordní zájem

Farní okénko
Foto: DDM Kyjov
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OKÉNKO DOMÁCÍ PÉČE
Péče o děti s mentálním postižením

Rodiny, které pečují o dítě s  mentálním postižením, 
mají zcela specifické problémy, které je odlišují od 
ostatních pečujících. Z tohoto důvodu tvoří víceméně 
uzavřenou skupinu, která si vzájemně pomáhá a vy-
tváří si mezi sebou těsné vazby. Jak sami rodiče říka-
jí, toto sdílení informací pro ně bylo v období, kdy se 
dozvěděli diagnózu svého dítěte, nejdůležitější. Dnešní 
svět se díky dostupnosti informací zmenšil, a my se 
tak můžeme alespoň on-line setkávat s daleko větším 
počtem lidí než dřív. Máme k  dispozici nepřeberné 
množství tipů, rad a odkazů, kde je nalezneme. Jedním 
z nich je www.spmp.cz. My se dnes chceme dotknout 
jedné oblasti, která trápí rodiče pečující o své, již do-
spělé, děti s mentálním postižením. Tou oblastí je stáří, 
které s sebou přináší zdravotní problémy a neschop-
nost dál pečovat. S věkem ubývá sil i těm nejsilnějším 
z nás a potřeba klidu se zvětšuje. Rodiny, kterým stačí 
několikahodinové vystřídání při péči, mohou v Kyjově 
využít Denního stacionáře v Centru sociálních služeb 
nebo terénní odlehčovací službu Global Partner Péče. 
Tam, kde už ale péči nezvládají, případně pečující  

zemře, stojí před těžkým rozhodnutím – co dál? Poby-
tové sociální služby pro osoby s mentálním postiže-
ním většinou odrazují rodiny svou velikostí. Přemístění 
zhruba padesátiletého člověka, který má snížené inte-
lektové schopnosti v kombinaci se sníženou adaptací 
na sociální prostředí, z domova do zařízení ústavního 
typu se většinou neobejde bez komplikací. Jaké byd-
lení si tedy rodiče pro své děti představují? Je jím tzv. 
chráněné bydlení. Dům, kde žije několik osob s posti-
žením v domácnosti, jak ji všichni známe, s individuální 
podporou pracovníků. Tato zařízení ale vznikají v ČR 
velmi pomalu. Domov Horizont, který v Kyjově posky-
tuje pobytové sociální služby pro danou cílovou sku-
pinu, toto chráněné bydlení má, ale pouze pro osoby 
s lehčím postižením. Pro ty ostatní, kteří mají kombi-
novaná postižení (např. poruchu autistického spektra)  
a potřebují tzv. zvláštní režim, možnost neexistuje. 
Možná někde na druhém konci republiky s  dlouhým 
seznamem čekatelů. 

Bc. Zuzana Šrahůlková
Poradna pro pečující Educante

SOCIÁLNÍ OBLAST

Global Partner Péče, z.ú.
Jungmannova 1337/28, 
Kyjov (Moravská ulička)
Tel. 603 594 492, info@gp.cz

Poskytovatel sociálních služeb dle zákona 108/2006 Sb.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA

Nabízí služby v domácím prostředí pro:

 Seniory

 Dospělé osoby s mentálním, 
 zdravotním, či kombinovaným 
 postižením a chronicky nemocné

Poskytujeme poradenství 
rodinám, které pečují o své 
blízké. Obrátit se na nás 
můžete také při doprovázení 
umírajících.

Péče, díky níž můžete 
být tam, kde to máte rádi.

ZIMA, ZIMA, 
NA DOMEČKU JE PRIMA
Vyjdete z teplého pokojíčku ven a ucítíte studené 
zašimrání na nose. Zamrkáte a spatříte ranní jino-
vatku krásně se třpytící v  posledních paprscích 
sluníčka. Zima už přichází a Domeček se odívá do 
teplého kabátku. Nazdobený Domeček vítal děti 
v mnohých kroužcích, na které se můžete stále při-
hlašovat. Tančení, trampolínky nebo flétničky? I ta-
kový vánoční dáreček potěší. O víkendech nabídl 
Domeček dětem filmovou noc plnou pohádek, po-
pcornu i známých postaviček v životní velikosti či 
vánoční tvoření adventních věnců pro děti i rodiče. 
To byla jízda.
Jak se rok kvapně blíží ke konci, rádi bychom se  
s vámi rozloučili. Děkujeme všem, kteří s námi strávili  
celý rok 2021 a stáli po našem boku. Moc si váží-
me všech, kteří s námi prožívají úžasné a nezapo-
menutelné chvíle. Velké díky patří nejen vedoucím, 
dětem, rodičům, pomocníkům, dobrovolníkům, ale 
také městu Kyjov a opravdu všem v srdci domeč-
kářům. Jste skvělí a my vám ze srdce děkujeme  
a přejeme klidné vánoční chvíle a ještě lepší rok 
2022. Máme vás rádi naši domečkovští kamarádi.

Za tým DDM Kyjov Lucie Pualíčková

PLACENÁ INZERCE

Foto: DDM Kyjov
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Každý rok slýcháme ve zprávách o přípa-
dech vážného ublížení na zdraví u dětí, které  
nechali jejich rodiče „na chvíli” v autě. Jak 
velká chvíle stačí, aby dítě v uzamčeném 
autě začalo bojovat o život? S žáky ZŠ Dr. 
Joklíka jsme to pomocí bezdrátových tep-
lotních čidel zjišťovali během výuky fyziky. 
Můžeme opravdu jen na chvíli odběhnout 
do obchodu či na úřad a nechat dítě v autě?
Za horkého letního dne jsme zaparkova-
li auto na slunci. Místo dítěte jsme nechali  
v autě bezdrátový teploměr. Prvním teplo-
měrem jsme měřili nárůst teploty v uzamče-
ném autě a druhým teploměrem aktuální 
teplotu vzduchu ve stínu. Před spuštěním 
měření si každý žák zapsal do sešitu svůj 
odhad, za jak dlouho a na kolik vzroste  
teplota v autě. Výsledky měření byly pro 
všechny velmi překvapivé.  
Pomocí bezdrátových teplotních čidel při-
pojených na tablet žáci přímo pozorovali 
nejen nárůst teploty, ale také s jakou rych-
lostí je tato teplota dosažena. 
Po čtyřiceti minutách jsme experiment 
ukončili. Na jeho výsledky se můžete podí-
vat s námi.

Fyzika na ZŠ Dr. Joklíka
Jak rychle roste teplota v autě? 

Ke Dni ekoškol zasadili jedličku

V hodinách výuky řešíme reálné problémy, se kterými 
se žáci setkávají v běžném životě. Pomocí čidel získá-
váme data, která se v reálném čase vykreslují žákům 
doslova před očima do grafu. Děti si tak na zajímavých 
příkladech z praxe osvojují práci s ICT technikou, čtení 
z grafu a vyhodnocení dat. Na základě tohoto expe-
rimentu nikdy, a to ani na chvíli, nenechám dítě nebo 
pejska v uzamčeném autě. 

Mgr. Lucie Fichtlová, ZŠ Dr. Joklíka

Poněkud netradičním způsobem si připomněli  
Vlci, ekotým ZŠ Dr. Joklíka Kyjov, Světový den 
Ekoškol, který jako obvykle slavíme v  první půli 
listopadu. Využili nabídky jednoho hodného pana 
učitele a na jeho pozemku vysadili malou jedličku. 
Nejde o ledajaké místo. Ač blízko města, přesto je 
obklopeno překrásnou přírodou. Husté houštiny 
ukrývají malou tůňku s dávno zapomenutou stu-
dánkou. Cesta sem není dlouhá ani náročná a Vlci 
ji absolvovali poprvé. Na několikahodinové výpra-
vě s  tajemným názvem Perla si zahráli spoustu 
her, našli důležitou zprávu a hlavně se navzájem 

lépe poznali. Vždyť v letošním roce nám do smeč-
ky přibylo jedenáct nových „štěňátek“. V samém 
závěru zasadili jedličku, přivítali se se studánkou  
a trošičku uklidili v jejím okolí. Moc se jim zalíbila  
a Vlci se o ni, stejně jako o jedličku, hodlají postarat. 
Už na nadcházející jaro plánují akci, kdy studánku 
a její okolí upraví. Pozvou i bývalé Vlky, tedy žáky, 
kteří již naši školu opustili, ale práce v  Ekoško-
le jim utkvěla v srdcích. Tak se malebné zákoutí 
s jedličkou a studánkou může stát místem setká-
vání i po mnoha letech. 

Jiří Tyl,  Ekotým Vlci při ZŠ Dr. Joklíka
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Projekt ZŠ J. A. Komenského: 
Uklidíme městský park; posbíráme roušky 
a jiné odpadky ve městě

Ve čtvrtek 14. října odpoledne se zástupci z Eko-
parlamentu, Žákovkého parlamentu a dobrovolní-
ci zúčastnili již podeváté projektu 72 hodin. Sešli 
jsme se před budovou školy v  počtu asi třiceti 
žáků a tři učitelky: Kostihová, Rajsiglová a Režňá-
ková. Potom jsme se všichni vydali do městského 
parku, kde na nás čekaly pracovnice technických 
služeb a jejich vedoucí pan František Svoboda. 
Přivezli nám hrábě, rukavice, plachty, pytle na od-
padky a po celou dobu nám pomáhali. Rozebrali 
jsme si rukavice a hrábě, někteří měli nástroje nej-
žádanější – kleště na sbírání odpadků. S dobrou 

náladou jsme se pustili do práce. Shrabávali jsme 
listí které jsme nahromadili u některých stromů, 
aby tam ježečci mohli přečkat zimu. Většinu listí 
pak holky nabíraly do plachet a s pomocí kluků 
vysypávaly do kontejnerů. Nejvíc odpadků (skle-
něných lahví, plechovek, různého smetí) bylo 
v  křoví za lavičkami, kde se pravidelně schází 
mládež. Ke konci uklízení jsme dostali píšťalky  
a náramky projektu 72 hodin za dobře odvedenou 
práci.

Nela Hajkrová a Filip Havlík, 
7.A ZŠ J. A. Komenského

V rámci oslav 103. výročí vzniku samostatnosti  
ČSR uspořádala ZŠ J. A. Komenského dne  
26. 10. 2021 v městském parku 13. ročník štafeto-
vého Běhu s trikolórou. V tomto závodě bojovaly 
o nejlepší umístění štafety žáků z 3. - 5. ročníku. 
Letos do organizování zasáhla nejen covidová 
opatření, takže se zúčastnili jen žáci naší školy, 
ale i velká nemocnost. Proto se běžely smíšené 
štafety dívek a chlapců. Bylo sice méně startů, ale 
nic to neubralo na bojovnosti, vzájemné podpoře 
a soudržnosti týmů. Závod se běžel za krásného 
počasí na dokonale upravené trati. Ředitel školy 
Radek Klech všechny zúčastněné přivítal a úvod-
ním slovem závod zahájil. Komentování si vzal na 
starost místostarosta Antonín Kuchař a startovní 
pistole se ujal významný trenér kyjovské atletiky, 
Alois Vrbovský. Ke skvělé atmosféře přispěli i fan-
dící spolužáci a zástupci vedení městského úřadu 

Ilona Slaninová, Jana Jelínková a správce stadionu  
Roman Klimeš, kterým patří velké poděkování za 
pomoc i podporu při organizování závodu. 

Ivana Řezáčová

Běh s trikolorou

Foto: ZŠ J. A. Komenského



BEZPEČNÝ PRODEJ VAŠÍ NEMOVITOSTI POMOCÍ PROFESIONÁLNÍCH VIDEOPROHLÍDEK

POZEMKY DOMY

BYTY SKLEPY

Jan Vystoupil

jan.vystoupil@finrealinvest.cz
www.janvystoupil.cz

+420 774 999 016

PRO SVÉ KLIENTY AKTUÁLNĚ HLEDÁM:

Menší rodinný dům – 
může být k rekonstrukci 

(2+1, 3+1)

Stavební pozemek 
250 m2 a větší 

Větší RD k užívání  
bez nutných investic  

(3 pokoje a větší)

Rekreační objekty 
(apartmány, vinné 

sklepy, chaty a chalupy) 

Vinný sklep, nejlépe 
s ubytováním pro 4 

a více osob 

Ornou půdu pro 
hospodaření nebo 
samostatné viniceByt, alespoň 

po částečné 
rekonstrukci  

pro tříčlennou 
rodinu
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Náplň práce:
›	 Spuštění, seřizování a oprava  

potravinářských strojů
›	 Kontrola technického stavu zařízení  

a jeho údržba
›	 Sledování kritických kontrolních  

bodů
›	 Zlepšování efektivity výroby

Požadujeme:
›	 Výuční list, maturita (výhodou  

v oboru elektro – strojním)
›	 Praxe na obdobné pozici výhodou
›	 Ochotu pracovat ve 2-směnném,  

v případě potřeby 3-směnném  
provozu

›	 Zodpovědnost, důslednost
›	 Dobrý zdravotní stav

Nabízíme:
›	 Motivující mzdové ohodnocení
›	 Možnost kariérního postupu
›	 24 dnů dovolené
›	 Příspěvek na stravování
›	 Stabilní zaměstnání v moderním  

potravinářském závodě

›› Pro náš mlýn v Kyjově  
hledáme kandidáta na pozici:  
Strojník v potravinářské výrobě

Kontakt: 
Životopisy zasílejte na e-mail: 
marta.kasparova@goodmills.cz
Tel.: + 420 778 429 410
Adresa pracoviště: 
Dobrovského 957/24 
Kyjov 697 01

Nástup možný ihned  
nebo dohodou.

inz. Goodmills strojník 101x145,5  (21-520)_final.indd   1 19.11.21   10:25



PLACENÁ INZERCESTR. 11

Pro naši společnost RI OKNA a.s. Bzenec hledáme vhodného kandidáta na pozici:  

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

Životopisy zasílejte na:    jana.sykorova@ri-okna.cz
Adresa pracoviště:          Na Bažantnici 1554, 696 81 Bzenecc  

     Kontakt

DĚLNÍK DO VÝROBY  
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 

Telefon:                            + 420 702 151 089

Nástup možný ihned / dohodou. 

     Náplň práce - práce spojená s výrobou plastových oken s dveří, zpracování profilů 
   - obsluha strojů  
  - kontrola výrobků 

     Požadujeme - manuální zručnost a obratnost 
  - dobrá fyzická kondice 
  - CNC obrábění - výhodou 
  - ochota pracovat podle potřeby přesčas 
  - trestní bezúhonnost 

     Nabízíme - stabilní práci na HPP - jednosměnný provoz Po - Pá   
  - 23 dnů ŘD 
  - mzda 28 000 – 33 000 Kč - dle náročnosti pracovního zařazení  
  - zaučení od zkušených kolegů   
  - stravování ve firmě s příspěvkem zaměstnavatele 
  - bezplatné využití firemní posilovny a sauny 
  - firemní akce, vánoční odměna a dárky  

M Ě Š ŤA N S K Á  6 2  |  H O D O N Í N

PRACOVNÍ
& OUTDOOROVÉ

ODĚVY

P O – P Á
7 . 3 0 – 1 7 . 0 0

S O
8 . 0 0 – 1 2 . 0 0

O T E V Ř E N O

MARIZ S.R.O.
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inzerce 101 x 145,5

úterý 16. listopadu 2021 14:31:29

VRAKOVIŠTĚ VACENOVICEVRAKOVIŠTĚ VACENOVICE

 PNEUSERVIS • DESINFEKCE KLIMATIZACÍ • NÁHRADNÍ DÍLY

ODTAH AUTOVRAKŮ 
+DOKLAD O LIKVIDACI 
ZDARMA
Kontakt: Jan Fišman, tel.: 603 851 394 nebo 604 539 563, www.smelc.eu
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KNIŽNÍ NOVINKY

DROBKY V PEŘINÁCH / Petra Varaďová a Marie Maděrová (288 stran)
Autorky knihy přibližují život našich předků a zároveň s lehkostí a vtipem sobě vlastním nabádají  
k osvojení dávných zvyků a rituálů, které mohou vést k vědomějšímu a spokojenějšímu životu v souladu 
s přírodou. Tak třeba kapitola Nuda nebude, po celý rok vás provede zvykoslovným rokem, popisuje 
tradice, které byly spojené s jednotlivými slavnostmi. Samy autorky říkají: „Opustit cestu ‚mít‘ a vydat 
se po pěšinkách ‚žít‘, vnímat důsledky současného globálního způsobu existence a pomalu se vydat 
směrem, který nám ukazuje, jak zpomalit a naučit se navzájem si naslouchat...“ Recepty, rukodělné vý-
robky, hospodaření a péče o domácnost a zahradu, hry a trávení volného času s dětmi. Zkrátka takové 
české HYGGE.

RYCHLE DOMŮ / Roz Nay (271 stran)
Úspěšná autorka knihy Naše malé tajemství přichází s napínavým thrillerem. V hlavní roli příběhu se 
ocitají dvě sestry, jejichž životní cesty se rozdělily. Obě však uchovávají hluboká a temná tajemství, 
která se zoufale snaží udržet skrytá pod příkrovem let. Poté co na jedno místní děcko dopadne 
neštěstí, se obě sestry se musí postavit tváří v tvář tajemství, o němž přísahaly, že zůstane navěky 
ukryté v historii. Rychle domů je strhující příběh o tísnivě klaustrofobickém vztahu dvou sester, 
který čtenáři pokládá otázku: jakou hranici byste nepřekročili ani pro své nejbližší?

KRÁMEK SE STAROŽITNOSTMI / Paula Brackston (401 stran)
Xanthe a její matka Flora opouštějí Londýn, aby začaly znovu a převzaly vedení obchodu se starožit-
nostmi v historickém městečku Marlborough. Xanthe s některými nalezenými starožitnostmi cítí zvláštní 
spojení. Když se jich dotýká, dokáže vycítit jejich minulost a jejich příběhy. Ucítí silné pouto k nádher-
nému stříbrnému chatelainu, viktoriánskému přívěsku na opasek, a musí se dozvědět víc. Když si ho 
prohlíží, přenese se zpět do sedmnáctého století, do doby, ze které šperk pochází. V první knize nové 
série se autorka bestselleru Dcera čarodějnice, Paula Brackstonová, vrací ke své typické směsici magie 
a romantiky, která vás nepochybně okouzlí.

Příjezd a upevnění vánočního stromu 
do připraveného místa na Masarykově  
náměstí v Kyjově je každoroční atrakcí 
pro lidi, kteří jdou náhodou kolem. Letos 
dorazil strom do Kyjova v pondělí 22. lis-
topadu. 
„Strom nám věnovala obec Hýsly. Je to 
smrk ztepilý, který původně měřil pat-
náct metrů, ale dva až tři metry musí jít 
do jámy, aby byl bezpečně ukotven,“ řekl 
ředitel Technických služeb Kyjov Vladi-
mír Šimeček. 
Právě tato městská společnost zajišťuje 
každoročně instalaci stromu a na starosti 
má také vánoční výzdobu města. 
„Všechno už je samozřejmě připrave-
no, nově jsme letos vyzdobili také část 
Komenského třídy, která bezprostředně 
sousedí s Masarykovým náměstím,“ do-
dal Šimeček. Technické služby instalují  
a zdobí stromy také v Bohuslavicích, 
Boršově a letos nově i v Nětčicích. 

(red)

Těsně před adventem přivezli 

vánoční strom

Foto: (red)
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Kyjov má za sebou jednu ze dvou nejvý-
znamnějších národopisných událostí roku 
- Tradiční martinský hody. Krojovaná chasa, 
ale i starší členové Národopisného souboru 
Kyjov a zdejší folkloristé, je slavili od pátku 
12. do neděle 14. listopadu. 
„Příprava byla malinko složitější, protože 
víme, jaká je dnes doba, ale rozhodli jsme 
se, že do toho půjdeme za jakýchkoliv pod-
mínek. Hodně nám pomohla taneční složka 
Národopisného souboru  Kyjov, za což vel-
mi děkujeme,“ řekl jeden ze stárků, Matěj  
Michalčík.
Dalším stárkem byl Roman Tauš, pro kterého 
jsou hodové povinnosti dobře známé. Stár-
koval totiž už podruhé. „Letos si to užívám 
víc a jsem takový klidnější, protože už vím, 
co mě čeká,“ řekl Roman Tauš.
Před vlastivědným muzeem se v sobotu od-
poledne sešli mužáci, muzikanti i krojovaná 
chasa v čele se stárky a všichni se společně 
v pestrém průvodu vydali k radnici. Zde bylo 
jejich hlavní povinností požádat starostu  
o povolení hodů. Následně průvod pokračo-
val k oběma stárkám, tentokrát do Boršova 
a Nětčic. S hodovým věncem a již v kom-
pletní sestavě se pak vrátil zpět na náměstí. 
Vyvrcholením soboty byla večerní hodová 
zábava s Žadovjáky a Cimbálovou muzikou 
Jury Petrů. 
Nedělní program začínal průvodem z Nětčic 
do Boršova, kde u stárky vyzvedli folkloris-
té  hodového káčera a společně pokračovali 
k radnici. Právě káčer je hlavním symbolem 
nedělní části hodů a tak zvané mlácení kače-
ra patří na Slovácku ke starobylým zvykům. 
Pomyslnou tečkou za náročným hodovým 
víkendem pak byla večerní taneční zábava, 
která letošní hody definitivně uzavřela.
Hodové dění ukazují fotografie Adama Rů-
žičky.

(red)

Chasa oslavila Chasa oslavila 

HODYHODY

Foto: Adam Růžička



PROSINEC 2021

STR. 14

KULTURA

Více než dvousetstránkovou knihu o životě a díle so-
chaře a medailéra Adolfa Václava Kovaniče vydala 
obec Hovorany. Tento významný umělec se do Ho-
voran, odkud pocházela jeho rodina, celý život vracel. 
Od roku 1978 až do své smrti měl ale trvalé bydliště  
v Kyjově. Toto město také zdobí několik jeho děl.
Knihu s jednoduchým názvem Akademický sochař 
a medailér Václav Adolf Kovanič napsala Irena Iviči-
čová. Podobně jako známý medailér pochází i ona  
z Hovoran, ale žije v Kyjově. Je už zkušenou publicis-
tkou, na svém kontě má několik knih z historie rodné 
obce. Pro novou publikaci se jí podařilo shromáždit 
řadu materiálů i svědectví a sama říká, že kniha mohla 
mít mnohem více než 220 stran. Publikace by podle 
ní nevznikla bez velmi vstřícného přístupu starosty  
Hovoran Josefa Grmolce.
I když Hovorany byly pro Adolfa Václava Kovaniče 
domovem, narodil se v 27. září 1911 v Polsku, v Jawor-
ze u Bilska, a vyrůstal v Újezdě u Znojma, kde jeho 
otec působil coby lesník. Kniha tedy vyšla ke 110.  
výročí jeho narození. V letech 1935 až 1936 studoval 
na Uměleckoprůmyslové škole v  Praze u profesora  
Josefa Mařatky a potom v  letech 1936 až 1939 na 
Akademii výtvarných umění rovněž v  Praze u pro-
fesora Otakara Španiela. Po uzavření vysokých škol 
se vrátil do Hovoran, kde vybudoval ateliér. Po válce  
v roce 1946 dokončil Akademii výtvarných umění  
a po studiích zůstal v Praze. Jak naznačují jeho dopisy, 
toužil po návratu domů. To se mu splnilo právě v roce 
1954. Žil a až do konce života tvořil v domku své mat-
ky. Zapojil se také do činnosti Sdružení výtvarných 
umělců moravských, které mělo sídlo v Hodoníně.  
V letech 1942 – 1945, tento spolek vedl. Dalším vý-
znamným mezníkem jeho života byl rok 1974, kdy se 
oženil s Olgou Karáskovou. V té době už měl Kova-
nič 63 let a jeho manželka byla skoro o dvanáct let 
mladší. Bydlela v Kyjově a tam se za ní odstěhoval  
i manžel. Trvalé bydliště si v Kyjově nahlásil po smrti 
své matky v roce 1978 a zůstal tu až do své smrti,  
i když pracoval stále v Hovoranech. Po roce 1990 se 
Kovanič stal znovu předsedou obnoveného Sdružení  
výtvarných umělců moravských. V roce 1996 obdržel 

Cenu města Kyjova. Ze-
mřel 28. března 1999 
v Kyjově. Pohřbený je 
v Hovoranech, kde mu 
letos udělili čestné ob-
čanství. Kovanič tvo-
řil především medaile  
a busty. O jeho tvorbě 
psal v Kyjovských novi-
nách v září tohoto roku 
Jiří Dunděra: „Kovanič 
nikdy nepřijal objed-
návku portrétu člověka, který by ho neupoutal silou  
svého ducha. Mezi jeho portréty najdeme indického 
filozofa R. Thákura, pedagoga J. A. Komenského, lé-
kaře a vědce J. E. Purkyně, genetika Řehoře Mendla, 
skladatele L. Janáčka a L. van Beethovena a řadu dal-
ších osobností vědy a kultury. Na Kyjovsku vytvořil 
pamětní desky genetika B. Sekly na rodném domku  
v Bohuslavicích a na kyjovském gymnáziu jeho prv-
nímu řediteli Josefu Klvaňovi. Na kyjovské radnici je 
busta T. G. Masaryka a městu věnoval i bronzovou 
plaketu k 850. výročí první písemné zmínky. Posled-
ním dílem V. A. Kovaniče je pamětní deska arm. gene-
rálovi J. S. Ingrovi v jeho rodném Vlkoši, dar účastníků 
zahraničního odboje.“
Kniha Ireny Ivičičové začíná rodokmenem sochařovy 
rodiny, a pak v několika kapitolách rozdělených podle 
významných letopočtů shrnuje jeho život i dílo. Za-
bývá se také událostmi po jeho úmrtí. Obsahuje řadu 
citací dobových dokumentů, vzpomínek a obrazové-
ho materiálu. Ten ukazuje Kovaničovy sochy, medaile, 
obrazy, kresby, ale také snímky, na kterých je mistr 
zachycený, a dokumenty z jeho života. Je zde také 
soupis jeho díla. Na křídovém papíře a v pevných des-
kách tak vznikla reprezentativní publikace, která je 
určená především pro širokou veřejnost, ale mnoho 
zajímavých dokumentů v ní najdou také kunsthistorici 
nebo studenti uměleckých oborů. 
Kniha je k dispozici na Obecním úřadě v Hovoranech 
a prodává ji také Informační centrum města Kyjova. 

(red)

VYŠLA REPREZENTATIVNÍ KNIHA 
VĚNOVANÁ V. A. KOVANIČOVI
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ATR IUM INFORMAČNÍHO CENTRA  

KOUZELNÝ
ADVENT

Přijďte načerpat předvánoční atmosféru, nakoupit
ozdoby na stromeček a dárky pro své blízké. 

9 .  P R O S I N C E  •  1 1 : 0 0 - 1 7 : 0 0  

Nechte se zlákat vůní trdelníků a vánočního punče. 

KOUZELNÝ 
ADVENT
Advent je doba radostného očekávání  
a přípravy na Vánoce. Předvánoční at-
mosféra v průběhu prosince udeří naplno  
v  mnoha městech. V  Kyjově čekání na  
Ježíška zpříjemní komorní jarmark v atriu 
informačního centra. 
Předvánoční jarmark se uskuteční 9. pro- 
since od 11:00 do 17:00. K zakoupení  
budou originální vánoční ozdoby od kre-
ativních lidí ze Slovácka. A co třeba své 
blízké pod stromečkem překvapit jedlým 
dárkem? Ani Paštika Boženka a Rašovská 
trhaná masa nebudou chybět! Adventní 
atmosféru navíc umocní vůně linoucí se  
z trdelníků a vánočního punče podle re-
ceptury kyjovského Yalla baru. Přijďte 
si užít dobu rozjímání a dobročinnosti  
u betléma vytvořeného klienty Domova 
Horizont. 
Akce se uskuteční v závislosti na vývoji 
epidemické situace. 

DAVID MINAŘÍK
„AHOJ, VŠECHNO BUDE FAJN.“
Radniční galerie v Kyjově uvádí od 9. prosince výstavu Davida  
Minaříka, které dal autor pozitivní název Ahoj, všechno bude fajn.
David Minařík je český malíř, který v květnu 2017 absolvoval Krá-
lovskou dánskou akademii výtvarných umění. Ve svých dílech 
zkoumá procesuální vznik malby. Od prvních tahů štětcem na 
plátně až po výsledné dílo vyvolává Minařík zaměření na vnímání  
a nevnímání ve vztahu k umělecké tvorbě. Svou uměleckou praxi  
si osvojil během cest do francouzského Fontainebleau, kde se  
začal potýkat s komplexním zobrazením přirozeného světla  
v nefigurativní malbě v plenéru. Minařík se odklání od klasického  
konceptuálního přístupu k výtvarnému umění s filozoficko - ideo-
logickým protějškem k dnešnímu‚ obrazově zaměřenému světu. 
Řád a chaos individuálně určují Minaříkovu uměleckou intuici  
ochucenou vzdělaným porozuměním klasickému výrazu. Tato 
směs dozrává do motivů pevných kontur, nejisté existence  
a frustrace. David Minařík studoval v letech 2005 - 2011 Právnic-
kou fakultu Masarykovy  univerzity v Brně. Poté absolvoval Fakul-
tu umění na Ostravské univerzitě, ateliér II (doc. F. Kowolowski)  
a v letech 2014 až 2017 pokračoval ve studiu na Královské dánské 
akademii výtvarných umění. Dnes pendluje mezi Kodaní a Mora-
vou, kde pracuje. 
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

VRÁCENÍ VSTUPENEK
Máte doma ještě vstupenky na zrušená  
nebo neuskutečněná představení  
v roce 2021?
Upozorňujeme, že čas na jejich vrá-
cení máte maximálně do 15. 12. 2021.
Vstupenky lze vrátit v pokladně kultur-
ního domu během běžné otevírací doby.

Úterý 7. 12. v 19:00, divadelní sál
DECHOVÁ HUDBA MISTŘÍŇANKA 
ANTONÍNA PAVLUŠE
Dechovou hudbu založili bratři Anto-
nín a Josef Pavlušovi, kapelníkem se 
stal Antonín Pavluš, současným ka-
pelníkem je František Pavluš. Za dobu 
své existence kapela dokázala snad 
všechno, co dechová kapela může 
dokázat. V r. 1975 pod taktovkou Jo-
sefa Frýborta získala jako první kapela  
z Moravy Zlatou křídlovku a následova-
la řada ocenění v domácích i zahranič-
ních soutěžích. Mistříňanku slýcháme 
na koncertech, festivalech, v rozhlaso-
vých a televizních pořadech. 

čtvrtek 9. 12. v 19:00, divadelní sál
VĚRA MARTINOVÁ
Vánoční koncert Jubileum TOUR Kyjov
Věra Martinová s kapelou Meritum - 
Jubilejní TOUR 2020 Vánoční koncert. 
Nekorunovaná královna české country 
oslaví v letošním roce své jubileum sé-
rií koncertů se svou kapelou Meritum. 
Přijďte zavzpomínat a zaposlouchat 
se do legendárních hitů této skvělé 
zpěvačky. K tomuto významnému ži-
votnímu jubileu si letos nadělí i zbrusu 
nové řadové CD.

Sobota 11. 12. v 19:00, divadelní sál
HORE CEPY – SLAVÍME 60!
ZRUŠENO. Náhradní termín bude 
upřesněn.

Úterý 14. 12. v 17:00, středa 15. 12.
v 17:00, divadelní sál
VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
TANEČNÍHO OBORU ZUŠ KYJOV
Pod uměleckým vedením Hany Achilles 
a Jitky Adamíkové. Pořádá ZUŠ Kyjov.

Čtvrtek 16. 12. v 16:00, estrádní sál
GYMNASTKA ROKU
Vystoupení všech členek klubu. Vy-
hlášení gymnastky roku 2021. Dětská 
diskotéka.

Čtvrtek 23. 12. v 18:00, před radnicí
ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU 
S ŽIVÝM BETLÉMEM 
Vánoční písně v podání Mužského 
sboru z Kyjova, ženského sboru Tra-
gačnice, Tetek z Kyjova, dechové hudby  

Žadovjáci a s živým betlémem členů  
Slováckého souboru Kyjov. Svařák  
a další občerstvení zajištěno. Pořádá 
Slovácký soubor Kyjov a MKS Kyjov. 

Sobota 25. 12. ve 20:00, estrádní sál
VÁNOČNÍ BESEDA U CIMBÁLU 
S CM JURY PETRŮ
a hostem večera. Pořad moderuje Pa-
vel Růžička.  Pořádá Slovácký soubor 
ve spolupráci s MKS Kyjov. 

Pátek 31. 12. v 15:30, Masarykovo náměstí
GULÁŠ PÁRTY 2021
ANEB Kyjov se loučí s rokem 2021 
a vítá rok 2022
Vzhledem k nepředvídatelné epidemio-
logické situaci budou blližší informace  
k této akci upřesněny na plakátech, 
www.dum-kultury-kyjov.cz, 
www.mestokyjov.cz, a FB stránkách. 

TIP NA VÁNOČNÍ DÁREK:
V předvánočním čase můžete zakou-
pit vstupenky na pořady pořádané  
v roce 2022

4. 1. - Novoroční koncert s přípitkem - 
Komorní orchestr města Kyjova a Car-
mina Vocum
24. 1. - Dia show s cestovatelem 
Jirkou Kolbabou - Norsko
3. 2. - Divadelní představení Nejstarší 
řemeslo (Valérie Zawadská, Zuzana 
Slavíková, Veronika Gajerová, Jana 
Švandová, Michaela Dolinová)
17. 2. - Talk show Kafe u Osmanyho 
(Osmany Laffita, Eva Decastelo nebo 
Michaela Gemrotová)
21. 2. - Koncert Anety Langerové
24. 3. - Divadelní představení Kšanda 
(Heidi Janků, Jaroslav Sypal, Martin 
Maxa, Eva Hráská, Kateřina Kornová, 
Milan Pitkin, Petr Jančařík)
9. 4. - Nedělní představení pro děti - 
Princezna se zlatou hvězdou na čele
28. 4. - Štefan Margita, Intimity tour
25. 6.  - Koncert Vojta Dyk & B Side band
• Předplatné Kruhu přátel hudby 2022
• Předplatné Seriálu dechových 
   hudeb 2022.

Připravujeme:
4. 1.  Novoroční koncert s přípitkem 
a Komorní orchestr města Kyjova, 
Carmina Vocum a žáci ZUŠ Kyjov
8. 1. Myslivecký ples
28. 1. Dobový ples
29. 1. Zahrádkářský ples
11. 2. - Reprezentační ples města 
Kyjova. K tanci a poslechu bude hrát 
orchestr Dušana Mathona ze Zlína  
a CM Jury Petrů. Těšit se můžete na 
vystoupení taneční skupiny Rokaso.  

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si 
vyzvednout nejpozději 30 minut před 
začátkem promítání. Včas nevyzved-
nuté rezervace jsou automaticky zru-
šeny. Zrušené vstupenky mohou být 
prodány případným zájemcům o dané 
představení.

VSTUP NA AKCI JE PODMÍNĚN DO-
DRŽENÍM AKTUÁLNÍCH OPATŘENÍ 
STANOVENÝCH MINISTERSTVEM 
ZDRAVOTNICTVÍ ČR. 

Podrobné informace o programu a pří-
padné změny na www.kino-kyjov.cz
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Středa 1. 12. v 15:30
MYŠI PATŘÍ DO NEBE
ČR/Francie/Polsko/2021, režie: De-
nisa Grimmová, Jan Bubeníček, 87 
minut, české znění. Myška Šupito 
ráda všechny přesvědčuje o tom, že 
je nejodvážnější myší na celém světě  
a vůbec ničeho se nebojí. Ale opak je 
pravdou, ve skutečnosti se pobobkuje 
ze všeho, co se kolem jen mihne. 

Středa 1. 12. v 19:00
MEKY
ČR/SR/2021, režie: Šimon Šafránek, 80 
min, přístupný. Miro Žbirka, kterému 
všichni říkají prostě Meky. Jeho jméno 
a hity znají všichni, Žbirku samotného 
a jeho skutečný život zná ale málokdo. 
Energický filmový portrét Meky před-
stavuje populárního zpěváka z těsné 
blízkosti, zcela otevřeně a upřímně  
a v nečekaných souvislostech i s humorem. 

Čtvrtek 2. 12. v 17:30
GUMP – PES, KTERÝ NAUČIL LIDI ŽÍT
ČR/2021, režie: F. A. Brabec, 92 minut, 
přístupný. Rodinný film režiséra F. A. 
Brabce je o světě viděném očima tou-
lavého psa Gumpa. O světě, o kterém 
mnoho z nás moc neví. O tom, jak nás 
vidí zvířata a jak je ten náš svět pro ně 
důležitý. Ten svět, který jim dává do-
mov, sílu, naději, ale také bolest.  

Čtvrtek 2.12. ve 20:00
PRVOK, ŠAMPÓN, TEČKA A KAREL
ČR/2021, režie: Patrik Hartl, 117 minut, 
nevhodný do 12 let. Čtyři kamarádi 
vyhlásí válku proti scvrkávání varlat 
a proti krizi středního věku tím, že se 
rozhodnou plnit odvážné úkoly. Prv-
ním z nich bude svléknout se na veřej-
nosti do naha. Hartl jako autor knihy 
i filmu připravil hrdinům oproti romá-
nu několik změn, milovníky knihy tak 
čeká pár překvapení. 

Kulturní akce se uskuteční, jen pokud to umožní aktuální nařízení a epidemická situace.
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Pá 3. 12./17:30/dab, čt 16. 12./20:00/tit
VENOM 2: CARNAGE PŘICHÁZÍ
USA/2021, režie: Andy Serkis, 90 minut,  
nevhodný do 12 let. Na filmová plátna 
se vrací Tom Hardy jako Venom, jedna 
z  nejlepších a  nejkomplexnějších co-
micsových postav společnosti Marvel.

Pátek 3. 12. ve 20:00, neděle 5. 12. 
v 17:30, sobota 11. 12. ve 20:00
RESIDENT EVIL: RACCOON CITY
USA/Německo/2021, režie: Johannes 
Roberts, 107 minut, nevhodný do 15 
let, titulky. Horor napsal a režíroval Jo-
hannes Roberts. Převzato z příběhů 
první a druhé hry od Capcomu, slou-
ží jako restart filmové série Resident 
Evil a bude celkově sedmým hraným 
filmem, který volně navazoval na stej-
nojmennou sérii videoher.

Sobota 4. 12. v 17:30, neděle 12. 12. v 17:30
TADY HLÍDÁME MY
ČR/2021, režie: Juraj Šajmovič, 96 
minut, přístupný. Lesní inženýr Ivan 
(Lukáš Vaculík) se zamiloval do věd-
kyně Julie (Jitka Ježková). Po svatbě 
si pořídili penzion v samotném srdci 
malebné Šumavy, kam se nastěhovali 
s Juliinou šestnáctiletou dcerou Kač-
kou (Veronika Divišová) a jejím psem, 
jezevčíkem Hugem. Ivan s Julií se však 
snaží především o potomka a provo-
zování penzionu zanedbávají. 

Sobota 4. 12. ve 20:00
KLAN GUCCI
USA/2021, režie: Ridley Scott, 170 mi-
nut, nevhodný do 15 let, titulky. Klan 
Gucci je inspirován šokujícím sku-
tečným příběhem impéria italského 
módního domu. Tři desetiletí rodinné 
historie, v níž nechybí láska, zrada, de-
kadence, pomsta ani vražda, skládají 
dohromady mozaiku toho, co všech-
no s sebou nese slavná značka Gucci. 

Neděle 5. 12. v 15:00
O ČERTOVI A JINÉ VÁNOČNÍ 
POHÁDKY
ČR/2021, režie: Miroslav Zachariáš, 
63 minut, přístupný. Adventní příběh  
o čertovi Florimónovi, kterého na 
zem posílá sám Lucifer škodit lidem  
a zvláště pak kominíkům, protože nosí 
štěstí. V pekle je s Florimónem potíž, 
pořád totiž něco tropí, směje se a je 
rád, že se něco děje. 

Neděle 5. 12. ve 20:00
ZÁTOPEK
ČR/2021, režie: David Ondříček, 130 
minut, přístupný. Výpravný film reži-
séra Davida Ondříčka, věnovaný nejen 
sportovnímu, ale i životnímu příběhu 
jednoho z největších světových atletů 
všech dob, čtyřnásobného olympij-

ského vítěze, Emila Zátopka. Příběh  
o vítězstvích v lásce i ve sportu,  
k nimž je třeba především velké srdce. 

Středa 8. 12. v 16:00
BIO SENIOR
ZBOŽŇOVANÝ
ČR/2021, režie: Petr Kolečko, 99 mi-
nut, nevhodný do 12 let. Uznávaný  
a všemi oblíbený pediatr Zdeněk jde 
do důchodu. Manželka Olga, která 
se už nemůže dočkat, až o něj bude 
pečovat, stejně tak jako jeho dcera  
Zuzana. Jenže Zdeněk má jedno velké 
tajemství. Už téměř 40 let udržuje mi-
lenecký poměr s ortopedkou Danou.

Středa 8. 12. v 19:00
MŮJ ŽIVOT S BOHUSLAVEM MARTINŮ
ČR/2021, režie: Jakub Sommer, 60 min, 
přístupný. Hraný dokument o životě  
a díle slavného českého skladatele. 
Snímek se částečně inspiruje stejno-
jmennou knihou, kterou napsala jeho 
žena Charlotte. Její vzpomínky uka-
zují Martinů zblízka a zároveň dávají 
filmu lidský rozměr. Druhým vypra-
věčem příběhu je Bohuslavův přítel  
a životopisec Miloš Šafránek, který se 
nešťastně zapletl s STB. 

Čtvrtek 9. 12. v 17:30, sobota 11. 12. 
v 17:30, neděle 19. 12. v 15:00
TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2
ČR/2021, režie: Ivo Macharáček, 100 
minut, přístupný. V království vlád-
ne král Jakub (Tomáš Klus), královna 
Anička (Kamila Janovičová) a rodi-
na se rozrostla o zvídavou princeznu  
Johanku (Valentýna Bečková). Ta 
nejraději tráví čas u milujícího dědeč-
ka Karaby (Ondřej Vetchý), který se  
rozhodl věnovat už jenom hrnčíř-
skému řemeslu. Zlotřilí rádcové Lo-
renc (Jiří Lábus) a Ferenc (Miroslav 
Vladyka) byli vyhnáni z království,  
potloukají se po světě a vymýšlejí, jak 
se pomstít. 

Čtvrtek 9. 12. ve 20:00, neděle 19. 12. ve 20:00
KAREL
ČR/2020, režie: Olga Malířová Špáto-
vá, 127 minut, přístupný. Celovečerní 
dokumentární film Karel přináší oje-
dinělý pohled do soukromí a do duše 
Karla Gotta. 

Pátek 10. 12. v 17:30, čtvrtek 23. 12. v 17:30
PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
ČR/2021, režie: Marta Ferencová, 109 
minut, přístupný. Obyčejné lidské pří-
běhy o tom, co nás trápí, co hledáme 
a nenalézáme, jsou vyprávěny s nad-
hledem a okořeněné trefnou situač-
ní komikou. Samozřejmě nechybí ani 
správná dávka nefalšované romantiky 
a sentimentu. 

Pátek 10. 12. ve 20:00, neděle 12. 12. ve 20:00
WEST SIDE STORY
USA/2021, režie: Steven Spielberg, 
156 minut, titulky, přístupný. Adaptace 
legendárního stejnojmenného muzi-
kálu West Side Story vypráví příběh 
zakázané lásky a rivality mezi dvěma  
pouličními gangy.

Neděle 12. 12. v 15:00
TLAPKOVÁ PATROLA VE FILMU
USA/2021, režie: Cal Brunker, 88 mi-
nut, české znění. Asi nejslavnější  
a rozhodně nejroztomilejší záchranáři 
vyrážejí na plátna kin ve svém prvním 
filmovém dobrodružství. A bude to 
pořádná jízda, ostatně co jiného byste 
mohli od Tlapkové patroly čekat.

Středa 15. 12. v 19:00
PAŘÍŽ, 13. OBVOD
Francie/2021, režie: Jacques Audiard, 
105 min, titulky, nevhodný do 15 let. Tři 
mladé ženy a jeden muž. Jejich živo-
ty se na chvíli protnou ve čtvrti Les 
Olympiades, v pařížském 13. obvodě. 
Výřečná a drzá Émilie pracuje v call-
centru a přivydělává si pronájmem 
volného pokoje. Naváže intimní vztah 
se svým novým atraktivním nájemní-
kem Camille. Toho ale přitahuje ne-
dobytná Nora, která zase tráví noci 
videohovory s cam girl Amber. 

Čt 16. 12./17:00/2D/dab, pá 17. 12./ 
20:00/2D/tit, so 18. 12./17:00/3D/dab, 
st 22. 12./17:30/2D/dab
SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA
USA/2021, režie: Jon Watts, 149 mi-
nut, přístupný. Vůbec poprvé ve fil-
mové historii je odhalena totožnost 
Spider-Mana a náš dobrý soused již 
nedokáže oddělit svůj běžný život od 
riskantního života superhrdiny. Spi-
der-Man požádá o pomoc Doctora 
Strange. Jenže tím rozpoutá nebez-
pečný chaos, jenž mu dá poznat, co 
to opravdu znamená být Spider-Man. 

Pátek 17. 12. v 17:30, sobota 18. 12. 
ve 20:00, neděle 19. 12. v 17:30
ZNÁMÍ NEZNÁMÍ
ČR/2021, režie: Zuzana Marianková, 
95 minut, nevhodný do 12 let. Hoř-
kosladká komedie o partě českých  
a slovenských přátel, kteří se sejdou 
v pražském bytě, aby oslavili pří-
chod Nového roku. Znají se už dlouho  
a i toto setkání by se neslo v duchu 
klasické silvestrovské oslavy, kdyby se 
nezrodil zdánlivě nevinný nápad: dát 
všechny mobilní telefony na stůl a na-
hlas sdílet každou doručenou zprávu 
a dát na hlasitý odposlech každý pří-
chozí hovor.



PROSINEC 2021

STR. 18

SPORT

Pondělí 27. 12. v 17:30, čtvrtek 30. 12.
ve 20:00
MATRIX RESURRECTIONS 
USA/2021, režie: Lana Wachowski, 148 
minut, titulky, nevhodný do 12 let. Již té-
měř dvacet let žije Neo (Keanu Reeves) 
zdánlivě poklidný život jako Thomas  
A. Anderson v San Franciscu. Navště-
vuje terapeuta, který mu předepisuje 
modré pilulky. Potkává každý den Trinity 
(Carrie-Anne Moss), ale navzájem se ne-
poznávají. Jednoho dne narazí na Mor-
phea, který mu nabídne červenou pilul-
ku, aby znovu otevřel svou mysl Matrixu.

Úterý 28. 12. v 17:30
ZPÍVEJ 2
USA/2021, režie: Garth Jennings, 110 
minut, české znění. Kdo chce říct, že 
v šoubyznysu skutečně prorazil, musí 
mít vlastní vystoupení v Redshore 
City, hlavním městě zábavy. Jenže 
tam to má pevně pod kontrolou ne-
lítostný vlk Jimmy Crystal, bez jehož 
souhlasu nemůžete ve městě ani ote-
vřít pusu, natož abyste zazpívali.

Úterý 28. 12. ve 20:00
KINGSMAN: PRVNÍ MISE
USA/2021, režie: Matthew Vaughn, 131 
minut, titulky, nevhodný do 15 let. Za-
tímco se sebranka nejhorších tyranů  
a geniálních zločinců připravuje roz-
poutat válku, jež má zahubit milio-
ny lidí, jeden muž musí vyhrát zá-
vod s časem a zastavit je. Ve snímku 
Kingsman: První mise se stanete svěd-
ky zrodu první nezávislé tajné služby.

Středa 29.12. v 17:30
DRAČÍ PRINCEZNA
Norsko/2021, režie: Katarina Launing, 
82 minut, české znění. Jsou Vánoce, 
všude znějí koledy a ve městě se objevil 
drak. Vlastně spíš malý vystrašený drá-
ček, který sem zabloudil z bájné dračí 
země. Spřátelí se s ním devítiletá Sára, 
do party přiberou stejně starého Morti-
mera a všichni společně převrátí letošní 
svátky klidu a míru vzhůru nohama.

Středa 29. 12. ve 20:00, čtvrtek 30. 12. v 17:30
ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2
ČR/2020, režie: Jakub Kroner, 93 minut,  
přístupný. Příběh je volným pokra-
čováním úspešného filmu ŠŤASTNÝ 
NOVÝ ROK. Začíná na Silvestra, kdy 
Marek požádá Hanu o ruku. Její sou-
hlas rozpoutá bláznivý kolotoč udá-
lostí, které předcházejí jejich svatbě 
v nádherném prostředí u „českoslo-
venského“ moře v Chorvatsku. Trojice 
Haniných kamarádek a jejich rodiny 
znovu vnášejí do zdánlivě jednoduché 
přípravy svatby dobrodružství, napětí, 
zábavu a někdy i drama.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

Adventní neděle ve Vlastivědném 
muzeu Kyjov 

5. 12. v 15:00 - Cimbálová muzika 
Širúch, dívčí sbor Anka
12. 12. v 16:00 - Vystoupení Carmina 
Vocum
19. 12. - Belémské světlo

CYKLUS KURZŮ - Péče o tradiční 
lidový oděv Kyjovska v rámci cyklu 
kurzů Péče o tradiční lidový oděv Ky-
jovska. Kordulky - kurz šití a vyšívání 
dívčích kyjovských kordulek.
17. 11. v 17:00 - lekce zaměřená na 
střihy a ruční šití podkladu  
24. 11. v 19:00 - lekce zaměřená na 
skládání mašlí 
1. 12. v 19:00 - lekce zaměřená na 
vyšívání kordulek 
Kurz Péče o tradiční lidový oděv 
Kyjovska
27. 11. v 9:00 - Vyšívání ažurek - Renata  
Vlčková, ve 13:00 - Dírkové vyšívání - 
Renata Vlčková
2. 12. v 17:00  - Škrobení a žehlení 
spodnic a rukávců - Jitka Šimečková 
3. 12. v 17:00 - Předkreslená plná vý-
šivka - Petra Lebedová 
4. 12. v 9:00  - Škrobení a žehlení 
spodnic a rukávců - Jitka Šimečková, 
ve 13:00 – Ornament - Vladimír Šá-
cha, v 17:00 - Jak oblékat kroj - Petra 
Lebedová 
Vzhledem k omezené kapacitě kur-
zů je nutné předem lístky zakoupit  
v pokladně Vlastivědného muzea 
Kyjov nebo se emailem domluvit na 
platbu předem. Sledujte průběžně pro 
bližší informace internetové stránky 
www.masaryk.info

Vánoce se blíží
Vánoční předváděcí akce řemesel 
spojena s prodejem.
8. - 10. 12.  8:00 – 13:00, 14:00 – 17:00 
Kontaktní osoba na všechny uvedené  
akce: Mgr. Michaela Zálešáková, 
email: m.zalesakova@masaryk.info, 
tel: 602  677 848

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Středa 1. 12.  v 10:00, přednáškový sál
BOOKSTART  
S knížkou do života, s miminkem do knihovny.

Loutkové divadlo Vnouček manželů 
Bílých. Knihy pro nejmenší. Rodinné 
deskové hry.

Čtvrtek 2. 12. v 18:00, přednáškový sál 
MLUVÍ K VÁM KAPITÁN 
Autogramiáda knihy Davida Hecla  
a Martina Moravce. David Hecl, kyjovský  
rodák, kapitán Airbusu A380 ve dvou 
světových společnostech, v  Emirates 
a v  Korean Air, navštívil desítky zemí, 
posbíral spoustu zážitků a v poutavém 
knižním rozhovoru se pokouší odpově-
dět na všechno, co vás kdy o létání na-
padlo a možná i na to, co vás nenapadlo. 
 

RADNIČNÍ GALERIE

Vstup do galerie pouze dle platných 
hygienických a bezpečnostních opatření.
9.  12. 2021 – 26. 1. 2022
Město Kyjov Vás srdečně zve na vý-
stavu obrazů 
MFA Davida Minaříka
Ahoj, všechno bude fajn
Více str. 15.

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

KLUB BÁRKA
Posláním Klubu Bárka je pomáhat dě-
tem a mládeži od 7 let do 26 let z Kyjova  
a  blízkého okolí. Poskytovat jim bez-
pečné zázemí, informace, odbornou 
pomoc a  podporu při řešení problé-
mů v dospívání. Služba je poskytována 
zdarma, včetně tvořivých dílen, bijáku  
i besed. Najdete nás za plátnem letní-
ho kina na adrese Sv. Čecha 1429/4b

Program klubu na prosinec
Téma měsíce: společné vánoční tvoření                                        
2. 12. Mikulášské masky
9. 12. Vánoční dárečky
16. 12. Vánoční dekorace
23. 12. Vánoční besídka
Otvírací doba klubu: denně 13:00 – 
17:00 (v pátek a ve středu je klub ur-
čen pouze pro děti od 7 do 14 let)
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146

sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci
v Kyjovských

novinách
vám zajistí:



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA
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skladníky; montážní dělníky; elektrikáře

Firma OTECO CZ spol. s r. o.
pro pracoviště v Bučovicích
přijme okamžitě

firemní benefity

Pro více informací volejte
Tel.: 602 511 027; 517 383 506
Životopisy zasílejte
e-mail: personalni@oteco.cz www.oteco.cz

INZERCE V KYJOVSKÝCH NOVINÁCH

TEL.:722 916 146

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, tel.: 518 697 411, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce 
Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@televizetvs.cz. Inzerce: tel. 722 916 146, e-mail: inzerce.ky@televizetvs.cz, obchod@televizetvs.cz. 
Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk Tiskárna ŠIKI Kyjov. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x 
měsíčně. Redakční rada: Daniel Čmelík, Bc. Alena Truschingerová, Ing. Pavel Berka, Kamil Filípek, Ing. Martin Kyjovský, Mgr. Ivo Pojezný a Miroslav Pechura. Uveřejněné příspěvky občanů 
nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedá-
vají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 13. 11. 2021.

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 13. prosince 2021.
Připomínky k distribuci a obsahu Kyjovských novin můžete zasílat na adresu: mpechura@televizetvs.cz.

SPORT

vaše zahradnictví

Ulice Svatoborská 403, Kyjov 
(od kina Panorama směrem k Budvarce)

www.zahradnictvi-gardenia.cz
tel.: 518 614 010

Vánoční �tromkyVánoční �tromky

kavkazské jedličky       trvanlivé stříbrné smrky a borovice       štíhlé a voňavé
balzámové jedličky       smrček omorika - úzký a neopadavý do malého bytu
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PLACENÁ INZERCE

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu Tiguan Allspace: 5,3−8,9 l / 100 km, 139−201 g/km. Fotografie je pouze ilustrativní 
a vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Nový Tiguan Allspace má nejen dostatek prostoru pro nevšední nápady, ale převeze až 7 cestujících s volitelnou třetí řadou 
sedadel. Flexibilní sklopná sedadla vám poskytnou spoustu možností, jak mít přátele, rodinu nebo na co si pomyslíte stále 
sebou. A jestli Vám místo nestačí, Váš Tiguan Allspace utáhne i opravdu velký přívěs.

Připraven. Stejně jako vy

Nový 
Tiguan 
Allspace

Autorizovaný prodejce Volkswagen 

TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz

KLIMATIZACE
ELEKTROINSTALACE

OSVĚTLENÍ

NOVÁ PRODEJNA V CENTRU KYJOVA!

ELEKTROSVÍTIDLAKLIMATIZACE

s novým e-shopem www.grma.cz


